
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO   N. 12  DEL 28/05/2015  

 

 

REG.GEN. N. 205 DEL28/05/2015 

 

OGGETTO:AFFIDAMENTO in economia/cottimo fiduciario diretto il servizio di supporto per 

l'adeguamento al nuovo ordinamento contabile e finanziario del Comune di Aritzo, finalizzato alla 

introduzione personalizzata del nuovo sistema di contabilità armonizzata, prevista per gli Enti 

Locali ai sensi del D. Lgs. 118/2011, alla Ditta F.C.A. Consulting S.r.l.s., Via Tuveri 118, 

09123 - Cagliari, P.I. 03599520925 - LIQUIDAZIONE ACCONTO - accredito sul codice IBAN  

IT 58 T  0306904853100000000956 – Banca Intesa SanPaolo Spa – Filiale Via Cavalcanti 

 

L’anno duemilaquindici del mese di maggio del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione  della 

Giunta Comunale n. 27 dell’14 maggio 2012;  

VISTO l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  che  pone  a  carico    

del Responsabile  del  Servizi o tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli 

impegni e la conseguente liquidazione delle spese ordinate;  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 27 maggio 2015  – prot. n. 2456   con il quale viene nominato il 

dott. Augusto  Pili Responsabile del Servizio Finanziario dal 27/05 /2015 al 29/05/2015, ai sensi 

dell’art. 50 comma 10 del  D.Lgs n. 267/2000; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 7 del 21 aprile 2015 con la quale veniva impegnata a favore 

della  Società F.C.A. Consulting S.r.l.s., Via Tuveri 118, 09123 – Cagliari, P.I. 03599520925,  l'importo di 

€ 6.000,00 (euro seimila  ) + IVA al 22% per le ragioni di cui in narrativa, per un totale di € 7.320,00; 

VISTO l’impegno finanziario assunto col n. 118/2015; 

VISTA la richiesta presentata dalla ditta sopra generalizzata ( acquisita al prot. n. 2469 del 28 maggio 

2015) tendente ad ottenere la liquidazione della fattura n. 1 del 27 maggio 2015 dell’importo di € 

3660,00, quale acconto ( 50%) per il servizi di supporto per l’adeguamento al nuovo ordinamento 

contabile e finanziario del Comune di Aritzo; 

CONSIDERATO che con prot. n. 2458 del 27 maggio 2015 la Società sopra nominata ha depositato 

presso questi uffici parte del lavoro svolto a seguito del detto incarico e nello specifico ( conto 

consuntivo anno 2014 e riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi); 

RITENUTO pertanto doveroso provvedere in merito alla liquidazione della fattura sopra dettagliata; 

VISTO il bilancio di previsione provvisorio per l’esercizio finanziario 2015 dove all’intervento n. 

1.01.08.08 voce  850/8/2  sono  stanziate  le  risorse necessarie; 

 



 

 

 

VISTA l’ autocertificazione del  documento  unico  di  regolarità  contributiva  con la quale  la ditta 

dichiara di non essere obbligata all’iscrizione agli enti previdenziali INPS/INAIL trasmessa con nota 

prot. 2469  del 28 maggio  2015 ; 

VISTO il CIG Z05143A0FF; 

VISTO il D.lgs 267/2000;  

VISTO il regolamento di contabilità;  

VISTO l'art. 125, comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006; 

VISTI gli artt. 107, 143, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO, 

 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE a favore della Società  F.C.A. Consulting S.r.l.s., Via Tuveri 118, 09123 – Cagliari, P.I. 

03599520925, per l'importo di € 3660,00, di cui € 3000,00 per imponibile e € 660,00 per  IVA per le 

ragioni di cui in narrativa, giusta fattura n.   1 del 27 maggio 2015; 

 

DI IMPUTARE  la somma di € 3660,00  (euro tremilaseicentosessanta/00) sul capitolo 850/8/2 del 

bilancio provvisorio di previsione 2015 – impegno finanziario n. 128/2015;   

 

DI ACCREDITARE la somma di € 3660,00 di cui € 3000,00 per imponibile e € 660,00 per  IVA sul 

seguente codice IBAN : IT 58 T  0306904853100000000956 – Banca Intesa SanPaolo Spa – 

Filiale Via Cavalcanti; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

( dottor Augusto Pili) 





 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO -  FINANZIARIO 

 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 


